Asimismo, se ubicó la Declaración Jurada de Posesión de Bienes Muebles Sobrantes, 
suscrita con fecha 10 de abril de 2023 por el responsable de Control Patrimonial y el 
responsable del almacén, por trecientos cuarenta y siete (347) bienes muebles que se 
encontraban en la condición de sobrante; de los cuales, ciento veintisiete (127) bienes 
fueron dados de baja por causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos -
RAEE”, 180 fueron transferidos a solicitud de los gobiernos regionales y 40 fueron 
reevaluados por el área técnica, calificando como RAEE. 

2.2. Mediante Memorando N°2325-2024-MTC/24.09, de fecha 2 de abril del 2024, la